



【訂正前】
平成 19年 3月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 19年 2月 9日

上 場 会 社 名 井関農機株式会社

上 場 取 引 所 : 東・大

コ ー ド 番 号 6310

本 社 所 在 都 道 府 県 : 東 京 都

(URL <http://www.iseki.co.jp>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長 氏 名 中 野 弘 之

問 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 財 務 部 長 氏 名 真 木 康 則 TEL (03) 5604 - 7671

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・実地棚卸は行っておりません。

・法人税等の計上基準は簡便的な方法を採用しております。

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容) 連結(新規) 1社

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額の百万円未満は切り捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期 第3四半期	113,412	△ 5.1	4,495	△ 19.1	4,434	△ 16.2
18年 3月期 第3四半期	119,464	3.9	5,559	21.4	5,289	31.5
(参考) 18年 3月期	161,744		7,458		6,860	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
19年 3月期 第3四半期	3,151	35.2	13.96	12.81
18年 3月期 第3四半期	2,332	△ 8.6	10.78	9.48
(参考) 18年 3月期	3,756		17.23	15.27

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の売上高は、前年同期比60億円(5.1%)減少し1,134億円となりました。国内売上高は、農機市場が低調に推移し、農業機械を中心に前年同期比50億円(4.7%)減少し1,010億円となりました。海外売上高は、北米OEM取引先の在庫圧縮政策の影響等により、前年同期比10億円(7.6%)減少し124億円となりました。

営業利益は、減収による粗利益の減少等により、前年同期比10億6千3百万円(19.1%)減少し44億9千5百万円となりました。経常利益は、営業外費用の減少等により、前年同期比8億5千4百万円(16.2%)減少し44億3千4百万円となりました。当第3四半期純利益は、前年同期に発生した関係会社整理損がなくなったこと、及び税負担の減少等により、前年同期比8億1千9百万円(35.2%)増加し31億5千1百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年 3月期 第3四半期	200,315	62,476	30.4	269.54
18年 3月期 第3四半期	196,218	54,521	27.8	251.95
(参考) 18年 3月期	183,831	58,644	31.9	259.64

(注) 平成18年3月期第3四半期及び平成18年3月期の「純資産」「自己資本比率」「1株当たり純資産」の数値につきましては、従来の「株主資本」「株主資本比率」「1株当たり株主資本」の数値を記載しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年 3月期 第3四半期	△ 9,084	△ 4,106	12,920	6,316
18年 3月期 第3四半期	△ 8,600	△ 1,578	10,686	8,406
(参考) 18年 3月期	4,338	△ 2,606	△ 3,048	6,589

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は、前年同期比41億円(2.1%)増加し2,003億円となりました。主な増加の内訳は、現預金の圧縮20億円、売上の減少による受取手形及び売掛金の減少17億円、棚卸資産の増加65億円、また主力工場の設備増強等による、有形固定資産の増加20億円等であります。有利子負債は、前年同期比32億円減少し、691億円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
通 期	154,000	5,500	5,000	2,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 11円 7銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績見通しにつきましては、国内販売会社の平成18年1月~12月の販売状況により、売上高を前回発表時(平成18年11月16日中間決算発表時)から60億円減額します。

営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、経費圧縮と海外事業採算の好転等により、売上減少による粗利益減をカバーする見通しであり、前回発表時の見通しを変えておりません。

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。



【訂正後】
平成 19年 3月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 19年 6月 27日

上 場 会 社 名 井関農機株式会社

上 場 取 引 所 : 東・大

コ ー ド 番 号 6310

本 社 所 在 都 道 府 県 : 東 京 都

(URL <http://www.iseki.co.jp>)

代 表 者 役 職 名 代 表 取 締 役 社 長 氏 名 中 野 弘 之

問 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 財 務 部 長 氏 名 真 木 康 則 TEL (03) 5604 - 7671

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

- ・実地棚卸は行っておりません。
- ・法人税等の計上基準は簡便的な方法を採用しております。

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容) 連結(新規) 1社

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額の百万円未満は切り捨て)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年 3月期 第3四半期	113,412 △ 5.1	3,877 △ 16.7	3,816 △ 13.0
18年 3月期 第3四半期	119,464 3.9	4,654 15.1	4,384 25.6
(参考) 18年 3月期	161,744	6,319	5,721

	四半期(当期)純利益	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
19年 3月期 第3四半期	2,300 53.3	10.19	9.35
18年 3月期 第3四半期	1,500 △ 27.5	6.93	6.10
(参考) 18年 3月期	2,661	12.21	10.82

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の売上高は、前年同期比60億円(5.1%)減少し1,134億円となりました。国内売上高は、農機市場が低調に推移し、農業機械を中心に前年同期比50億円(4.7%)減少し1,010億円となりました。海外売上高は、北米OEM取引先の在庫圧縮政策の影響等により、前年同期比10億円(7.6%)減少し124億円となりました。

営業利益は、減収による粗利益の減少等により、前年同期比7億7千7百万円(16.7%)減少し38億7千7百万円となりました。経常利益は、営業外費用の減少等により、前年同期比5億6千7百万円(13.0%)減少し38億1千6百万円となりました。当第3四半期純利益は、前年同期に発生した関係会社整理損がなくなったこと、及び税負担の減少等により、前年同期比7億9千9百万円(53.3%)増加し23億円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年 3月期 第3四半期	196,189	58,072	28.8	250.04
18年 3月期 第3四半期	192,973	51,232	26.5	236.75
(参考) 18年 3月期	180,439	55,092	30.5	243.91

(注) 平成18年3月期第3四半期及び平成18年3月期の「純資産」「自己資本比率」「1株当たり純資産」の数値につきましては、従来の「株主資本」「株主資本比率」「1株当たり株主資本」の数値を記載しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年 3月期 第3四半期	△ 9,105	△ 4,085	12,920	6,316
18年 3月期 第3四半期	△ 8,680	△ 1,498	10,686	8,406
(参考) 18年 3月期	4,016	△ 2,285	△ 3,048	6,589

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は、前年同期比32億円(1.7%)増加し1,961億円となりました。主な増加の内訳は、現預金の圧縮20億円、売上の減少による受取手形及び売掛金の減少17億円、棚卸資産の増加61億円、また主力工場の設備増強等による、有形固定資産の増加18億円等であります。有利子負債は、前年同期比32億円減少し、691億円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
通 期	154,000	5,500	5,000	2,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 11円 7銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績見通しにつきましては、国内販売会社の平成18年1月~12月の販売状況により、売上高を前回発表時(平成18年11月16日中間決算発表時)から60億円減額します。

営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、経費圧縮と海外事業採算の好転等により、売上減少による粗利益減をカバーする見通しであり、前回発表時の見通しを変えておりません。

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表
【訂正前】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)					
I 流 動 資 産	<u>103,952</u>	<u>102,185</u>	<u>1,767</u>	<u>1.7</u>	<u>89,910</u>
現金及び預金	6,731	8,702	△ 1,971	△ 22.7	6,971
受取手形及び売掛金	42,797	44,458	△ 1,661	△ 3.7	34,742
棚卸資産	<u>49,628</u>	<u>43,142</u>	<u>6,486</u>	<u>15.0</u>	<u>42,486</u>
その他	<u>4,948</u>	<u>6,032</u>	<u>△ 1,083</u>	<u>△ 18.0</u>	<u>5,836</u>
貸倒引当金	△ 152	△ 149	△ 2	2.0	△ 126
II 固 定 資 産	<u>96,363</u>	<u>94,032</u>	<u>2,330</u>	<u>2.5</u>	<u>93,921</u>
1. 有形固定資産	<u>81,048</u>	<u>79,020</u>	<u>2,028</u>	<u>2.6</u>	<u>79,018</u>
建物及び構築物	15,466	14,958	508	3.4	15,044
機械装置及び運搬具	9,521	8,584	936	10.9	8,503
土地	50,331	50,336	△ 4	△ 0.0	50,173
その他	<u>5,729</u>	<u>5,140</u>	<u>588</u>	<u>11.4</u>	<u>5,296</u>
2. 無形固定資産	1,022	1,007	15	1.5	1,036
3. 投資その他の資産	<u>14,292</u>	<u>14,005</u>	<u>286</u>	<u>2.0</u>	<u>13,865</u>
投資有価証券	8,922	9,574	△ 652	△ 6.8	9,234
その他	<u>6,125</u>	<u>4,977</u>	<u>1,147</u>	<u>23.1</u>	<u>5,289</u>
貸倒引当金	△ 755	△ 547	△ 208	38.1	△ 659
資 産 合 計	<u>200,315</u>	<u>196,218</u>	<u>4,097</u>	<u>2.1</u>	<u>183,831</u>

1. (要約)四半期連結貸借対照表
【訂正後】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)					
I 流 動 資 産	<u>100,218</u>	<u>99,056</u>	<u>1,162</u>	<u>1.2</u>	<u>86,868</u>
現金及び預金	6,731	8,702	△ 1,971	△ 22.7	6,971
受取手形及び売掛金	42,797	44,458	△ 1,661	△ 3.7	34,742
棚卸資産	<u>46,507</u>	<u>40,363</u>	<u>6,143</u>	<u>15.2</u>	<u>39,798</u>
その他の	<u>4,335</u>	<u>5,681</u>	<u>△ 1,345</u>	<u>△ 23.7</u>	<u>5,482</u>
貸倒引当金	△ 152	△ 149	△ 2	2.0	△ 126
II 固 定 資 産	<u>95,971</u>	<u>93,916</u>	<u>2,054</u>	<u>2.2</u>	<u>93,570</u>
1. 有形固定資産	<u>80,711</u>	<u>78,904</u>	<u>1,807</u>	<u>2.3</u>	<u>78,668</u>
建物及び構築物	15,466	14,958	508	3.4	15,044
機械装置及び運搬具	9,521	8,584	936	10.9	8,503
土地	50,331	50,336	△ 4	△ 0.0	50,173
その他の	<u>5,392</u>	<u>5,024</u>	<u>367</u>	<u>7.3</u>	<u>4,946</u>
2. 無形固定資産	1,022	1,007	15	1.5	1,036
3. 投資その他の資産	<u>14,236</u>	<u>14,005</u>	<u>231</u>	<u>1.7</u>	<u>13,865</u>
投資有価証券	8,922	9,574	△ 652	△ 6.8	9,234
その他の	<u>6,070</u>	<u>4,977</u>	<u>1,092</u>	<u>21.9</u>	<u>5,289</u>
貸倒引当金	△ 755	△ 547	△ 208	38.1	△ 659
資 産 合 計	<u>196,189</u>	<u>192,973</u>	<u>3,216</u>	<u>1.7</u>	<u>180,439</u>

【訂正前】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負 債 の 部)					
I 流 動 負 債	<u>93,603</u>	<u>103,778</u>	<u>△ 10,174</u>	<u>△ 9.8</u>	<u>89,836</u>
支払手形及び買掛金	<u>44,275</u>	43,696	<u>578</u>	<u>1.3</u>	<u>41,536</u>
短期借入金	33,646	32,966	679	2.1	19,885
社 債 (償還一年以内)	140	100	40	40.0	100
長期借入金 (返済一年以内)	7,686	19,182	△ 11,495	△ 59.9	18,290
そ の 他	<u>7,854</u>	<u>7,832</u>	<u>21</u>	<u>0.3</u>	<u>10,024</u>
II 固 定 負 債	<u>44,235</u>	<u>36,352</u>	<u>7,883</u>	<u>21.7</u>	<u>33,790</u>
社 債	8,045	11,340	△ 3,295	△ 29.1	8,135
長期借入金	19,503	8,657	10,845	125.3	8,905
再評価に係る繰延税金負債	7,595	7,261	334	4.6	7,595
退職給付引当金	5,052	4,706	345	7.3	4,809
そ の 他	4,039	<u>4,386</u>	<u>△ 346</u>	<u>△ 7.9</u>	<u>4,345</u>
負 債 合 計	<u>137,839</u>	<u>140,130</u>	<u>△ 2,291</u>	<u>△ 1.6</u>	<u>123,627</u>
(少 数 株 主 持 分)					
少 数 株 主 持 分	—	1,566	—	—	1,558
(資 本 の 部)					
I 資 本 金	—	22,534	—	—	22,784
II 資 本 剰 余 金	—	11,693	—	—	12,815
III 利 益 剰 余 金	—	<u>8,317</u>	—	—	<u>9,760</u>
IV 土 地 再 評 価 差 額 金	—	10,891	—	—	10,527
V その他有価証券評価差額金	—	3,060	—	—	2,896
VI 為 替 換 算 調 整 勘 定	—	4	—	—	15
VII 自 己 株 式	—	△ 1,980	—	—	△ 154
資 本 合 計	—	<u>54,521</u>	—	—	<u>58,644</u>
負債、少数株主持分及び資本合計	—	<u>196,218</u>	—	—	<u>183,831</u>

【訂正後】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負 債 の 部)					
I 流 動 負 債	<u>93,881</u>	<u>103,771</u>	<u>△ 9,890</u>	<u>△ 9.5</u>	<u>89,943</u>
支払手形及び買掛金	<u>44,559</u>	43,696	<u>862</u>	<u>2.0</u>	<u>41,621</u>
短期借入金	33,646	32,966	679	2.1	19,885
社 債 (償還一年以内)	140	100	40	40.0	100
長期借入金 (返済一年以内)	7,686	19,182	△ 11,495	△ 59.9	18,290
そ の 他	<u>7,848</u>	<u>7,825</u>	<u>23</u>	<u>0.3</u>	<u>10,045</u>
II 固 定 負 債	<u>44,235</u>	<u>36,402</u>	<u>7,832</u>	<u>21.5</u>	<u>33,846</u>
社 債	8,045	11,340	△ 3,295	△ 29.1	8,135
長期借入金	19,503	8,657	10,845	125.3	8,905
再評価に係る繰延税金負債	7,595	7,261	334	4.6	7,595
退職給付引当金	5,052	4,706	345	7.3	4,809
そ の 他	4,039	<u>4,437</u>	<u>△ 397</u>	<u>△ 9.0</u>	<u>4,400</u>
負 債 合 計	<u>138,117</u>	<u>140,174</u>	<u>△ 2,057</u>	<u>△ 1.5</u>	<u>123,789</u>
(少 数 株 主 持 分)					
少 数 株 主 持 分	—	1,566	—	—	1,558
(資 本 の 部)					
I 資 本 金	—	22,534	—	—	22,784
II 資 本 剰 余 金	—	11,693	—	—	12,815
III 利 益 剰 余 金	—	<u>5,028</u>	—	—	<u>6,207</u>
IV 土 地 再 評 価 差 額 金	—	10,891	—	—	10,527
V その他有価証券評価差額金	—	3,060	—	—	2,896
VI 為 替 換 算 調 整 勘 定	—	4	—	—	15
VII 自 己 株 式	—	△ 1,980	—	—	△ 154
資 本 合 計	—	<u>51,232</u>	—	—	<u>55,092</u>
負債、少数株主持分及び資本合計	—	<u>192,973</u>	—	—	<u>180,439</u>

【訂正前】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純 資 産 の 部)					
I 株 主 資 本	<u>47,673</u>	—	—	—	—
資 本 金	22,784	—	—	—	—
資 本 剰 余 金	12,815	—	—	—	—
利 益 剰 余 金	<u>12,234</u>	—	—	—	—
自 己 株 式	△ 161	—	—	—	—
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	<u>13,203</u>	—	—	—	—
その他有価証券評価差額金	2,654	—	—	—	—
土地再評価差額金	10,527	—	—	—	—
為替換算調整勘定	21	—	—	—	—
III 少 数 株 主 持 分	1,600	—	—	—	—
純 資 産 合 計	<u>62,476</u>	—	—	—	—
負 債 、 純 資 産 合 計	<u>200,315</u>	—	—	—	—

【訂正後】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純 資 産 の 部)					
I 株 主 資 本	<u>43,268</u>	—	—	—	—
資 本 金	22,784	—	—	—	—
資 本 剰 余 金	12,815	—	—	—	—
利 益 剰 余 金	<u>7,830</u>	—	—	—	—
自 己 株 式	△ 161	—	—	—	—
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	<u>13,203</u>	—	—	—	—
その他有価証券評価差額金	2,654	—	—	—	—
土地再評価差額金	10,527	—	—	—	—
為替換算調整勘定	21	—	—	—	—
III 少 数 株 主 持 分	<u>1,600</u>	—	—	—	—
純 資 産 合 計	<u>58,072</u>	—	—	—	—
負 債 、 純 資 産 合 計	<u>196,189</u>	—	—	—	—

2. (要約)四半期連結損益計算書
【訂正前】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売 上 高	113,412	119,464	△ 6,051	△ 5.1	161,744
II 売 上 原 価	74,994	80,086	△ 5,091	△ 6.4	107,958
売 上 総 利 益	<u>38,417</u>	<u>39,377</u>	<u>△ 959</u>	<u>△ 2.4</u>	<u>53,785</u>
III 販売費及び一般管理費	33,921	33,818	103	0.3	46,326
営 業 利 益	<u>4,495</u>	<u>5,559</u>	<u>△ 1,063</u>	<u>△ 19.1</u>	<u>7,458</u>
IV 営 業 外 収 益	1,131	1,215	△ 84	△ 6.9	1,763
受取利息及び配当金	213	236	△ 22	△ 9.7	403
そ の 他	918	979	△ 61	△ 6.2	1,360
V 営 業 外 費 用	1,192	1,486	△ 293	△ 19.7	2,361
支 払 利 息	844	868	△ 24	△ 2.8	1,121
そ の 他	348	617	△ 269	△ 43.6	1,240
経 常 利 益	<u>4,434</u>	<u>5,289</u>	<u>△ 854</u>	<u>△ 16.2</u>	<u>6,860</u>
VI 特 別 利 益	38	824	△ 785	△ 95.3	907
固定資産処分益	38	143	△ 104	△ 73.0	186
投資有価証券売却益	—	681	△ 681	△ 100.0	720
VII 特 別 損 失	352	1,502	△ 1,150	△ 76.6	1,940
固定資産処分損	149	235	△ 85	△ 36.4	412
減 損 損 失	25	382	△ 356	△ 93.3	505
貸倒引当金繰入額	130	130	0	0.4	195
関係会社整理損	—	508	△ 508	△ 100.0	522
前期損益修正損	—	177	△ 177	△ 100.0	177
そ の 他	46	68	△ 22	△ 32.9	127
税金等調整前四半期(当期)純利益	<u>4,121</u>	<u>4,610</u>	<u>△ 489</u>	<u>△ 10.6</u>	<u>5,827</u>
法 人 税 等	919	2,223	△ 1,304	△ 58.6	2,020
少数株主利益(減算)	49	55	△ 5	△ 9.8	50
四半期(当期)純利益	<u>3,151</u>	<u>2,332</u>	<u>819</u>	<u>35.2</u>	<u>3,756</u>

(※)「法人税、住民税及び事業税」と「法人税等調整額」を「法人税等」として表示しております。

2. (要約)四半期連結損益計算書
【訂正後】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売 上 高	113,412	119,464	△ 6,051	△ 5.1	161,744
II 売 上 原 価	75,604	80,991	△ 5,387	△ 6.7	109,088
売 上 総 利 益	<u>37,808</u>	<u>38,472</u>	<u>△ 664</u>	<u>△ 1.7</u>	<u>52,656</u>
III 販売費及び一般管理費	33,930	33,818	112	0.3	46,337
営 業 利 益	<u>3,877</u>	<u>4,654</u>	<u>△ 777</u>	<u>△ 16.7</u>	<u>6,319</u>
IV 営 業 外 収 益	1,131	1,215	△ 84	△ 6.9	1,763
受取利息及び配当金	213	236	△ 22	△ 9.7	403
そ の 他	918	979	△ 61	△ 6.2	1,360
V 営 業 外 費 用	1,192	1,486	△ 293	△ 19.7	2,361
支 払 利 息	844	868	△ 24	△ 2.8	1,121
そ の 他	348	617	△ 269	△ 43.6	1,240
経 常 利 益	<u>3,816</u>	<u>4,384</u>	<u>△ 567</u>	<u>△ 13.0</u>	<u>5,721</u>
VI 特 別 利 益	38	824	△ 785	△ 95.3	907
固定資産処分益	38	143	△ 104	△ 73.0	186
投資有価証券売却益	—	681	△ 681	△ 100.0	720
VII 特 別 損 失	352	1,502	△ 1,150	△ 76.6	1,940
固定資産処分損	149	235	△ 85	△ 36.4	412
減 損 損 失	25	382	△ 356	△ 93.3	505
貸倒引当金繰入額	130	130	0	0.4	195
関係会社整理損	—	508	△ 508	△ 100.0	522
前期損益修正損	—	177	△ 177	△ 100.0	177
そ の 他	46	68	△ 22	△ 32.9	127
税金等調整前四半期(当期)純利益	<u>3,502</u>	<u>3,705</u>	<u>△ 203</u>	<u>△ 5.5</u>	<u>4,688</u>
法 人 税 等	<u>1,152</u>	<u>2,149</u>	<u>△ 997</u>	<u>△ 46.4</u>	<u>1,976</u>
少数株主利益(減算)	49	55	△ 5	△ 9.8	50
四半期(当期)純利益	<u>2,300</u>	<u>1,500</u>	<u>799</u>	<u>53.3</u>	<u>2,661</u>

(※)「法人税、住民税及び事業税」と「法人税等調整額」を「法人税等」として表示しております。

3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書
【訂正前】

(単位：百万円)

	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,121	4,610	5,827
減価償却費	2,783	2,918	3,910
減損損失	25	382	505
受取利息及び受取配当金	△ 213	△ 236	△ 403
支払利息	760	779	1,000
関係会社整理損	—	508	522
売上債権の増減額	△ 7,926	△ 8,686	862
棚卸資産の増加額	△ 7,023	△ 2,192	△ 1,535
仕入債務の増減額	2,756	△ 906	△ 3,066
その他の	△ 3,122	△ 2,356	383
小 計	△ 7,838	△ 5,179	8,005
利息及び配当金の受取額	215	239	404
利息の支払額	△ 807	△ 806	△ 1,000
法人税等の支払額	△ 1,229	△ 2,853	△ 3,071
法人税等の還付額	575	—	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 9,084	△ 8,600	4,338
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得・売却による収支	23	1,084	1,221
固定資産の取得・売却による収支	△ 4,182	△ 2,859	△ 4,005
連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の取得による支出	△ 276	—	—
定期預金の純増減額	△ 32	103	16
その他の	361	93	160
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,106	△ 1,578	△ 2,606
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
借入金の純増減額	13,708	10,362	△ 3,365
社債の発行・償還による収支	△ 100	960	960
自己株式の取得・売却による収支	△ 7	16	10
配当金の支払額	△ 677	△ 649	△ 649
その他の	△ 3	△ 3	△ 3
財務活動によるキャッシュ・フロー	12,920	10,686	△ 3,048
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 2	△ 51	△ 44
V 現金及び現金同等物の増減額	△ 272	455	△ 1,361
VI 現金及び現金同等物の期首残高	6,589	7,803	7,803
VII 合併による現金及び現金同等物の増加額	—	147	147
VIII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	6,316	8,406	6,589

3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書
【訂正後】

(単位：百万円)

	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,502	3,705	4,688
減価償却費	2,749	2,907	3,892
減損損失	25	382	505
受取利息及び受取配当金	△ 213	△ 236	△ 403
支払利息	760	779	1,000
関係会社整理損	—	508	522
売上債権の増減額	△ 7,926	△ 8,686	862
棚卸資産の増加額	△ 6,590	△ 1,355	△ 790
仕入債務の増減額	2,954	△ 906	△ 2,981
その他の	△ 3,122	△ 2,356	389
小 計	△ 7,859	△ 5,259	7,683
利息及び配当金の受取額	215	239	404
利息の支払額	△ 807	△ 806	△ 1,000
法人税等の支払額	△ 1,229	△ 2,853	△ 3,071
法人税等の還付額	575	—	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 9,105	△ 8,680	4,016
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得・売却による収支	23	1,084	1,221
固定資産の取得・売却による収支	△ 4,162	△ 2,779	△ 3,683
連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の取得による支出	△ 276	—	—
定期預金の純増減額	△ 32	103	16
その他の	361	93	160
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,085	△ 1,498	△ 2,285
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
借入金の純増減額	13,708	10,362	△ 3,365
社債の発行・償還による収支	△ 100	960	960
自己株式の取得・売却による収支	△ 7	16	10
配当金の支払額	△ 677	△ 649	△ 649
その他の	△ 3	△ 3	△ 3
財務活動によるキャッシュ・フロー	12,920	10,686	△ 3,048
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 2	△ 51	△ 44
V 現金及び現金同等物の増減額	△ 272	455	△ 1,361
VI 現金及び現金同等物の期首残高	6,589	7,803	7,803
VII 合併による現金及び現金同等物の増加額	—	147	147
VIII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	6,316	8,406	6,589